
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 9. listopada 

DVADESET I OSMA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Denis, Ivan 

8.00 Na nakanu 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Kata i Ilija Matić i † Vidoje Marić; † iz ob. Knapić; 
† iz. ob. Kordić, Bender, Goluža i Marković; 

18.30 † Marko Ćavar; † Zorka Borovac i Ivana Jozinović 

PONEDJELJAK, 10. listopada 
Danijel, Samuel 

18.30 † Marica Ivanac; † Milan Paunić; † Nevenka Grbašić;  

UTORAK, 11. listopada 

 
 

sv. Ivan XXIII., papa 

18.30 

† Denis Jerkić; † Mara Jurković; † iz ob. Bertol;  
† Sandica i Đurđica Nevžala; † Ankica Svržnjak;  
Za zdravlje i obraćenje; † Marija Sabljak;  
† Cecilija Božić; † Zrinjka Jagić; † Jure Klarić; 

SRIJEDA, 12. listopada 
Maksimilijan, Velibor 

18.30 Za blagoslov u obitelji; Na nakanu 

ČETVRTAK, 13. listopada 
Bogoljub, Magdalena 

18.30 † Ana Vuković; Na nakanu 

PETAK, 14. listopada 
sv. Kalist I., papa, mučenik 18.30 

† Ljerka i Rudolf Tumpa; † Marko Omrčen;  
Zahvala za ozdravljenje Terezije Ladić;  
Za duše u čistilištu; 

SUBOTA, 15. listopada 
sv. Terezija Avilska, djevica, crkvena 

naučiteljica 

18.30 † Terezija Patafta; † Milan Daniel Jurić 

NEDJELJA, 16. listopada 

DVADESET I DEVETA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Hedviga 

8.00 Na nakanu 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 Za zdravlje Filipa Vukovića; Za zdravlje osobe iz ob. 

18.30 † Marija i Stjepan Golac 

 

 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 

 
 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

996. God XXV. 9. listopada 2022. 

 

GDJE SU ONA DEVETORICA? 
 
Vjerojatno ćemo se složiti oko toga da je za skladan obiteljski život prvenstveno potrebna 
ljubav, nježnost, uvažavanje… Međutim, čime se ljubav najviše hrani? Ljubavlju. Čime se 
prijateljstvo jača? Uzvraćenim prijateljstvom. Kada je dobročinstvo najslađe? Onda kad se 
na nj uzvrati zahvalnošću. Zašto je, naprotiv, u nekim brakovima i u nekim obiteljima onako 
strašno hladno? Onda kada nema lijepe riječi, kada nema zahvalnosti, kada nema 
nježnosti. Jedna zgoda iz Isusova života govori nam upravo koliko je važna zahvalnost (Lk 
17, 11-19). 
Dok je Isus išao putem, desetorica gubavaca vikala su i tražila da im pomogne. Guba je 
bila neizlječiva. Tijelo se kroz više godina raspadalo. I, da bi stvar bila još gora, budući da 
je guba bila zarazna, gubavci su bili posve isključeni iz društva, čak i iz vlastite obitelji. 
Boravili su izvan naselja u bijednim skloništima. Gotovo živi zakopani. Kad su čuli da 
prolazi Isus, nisu smjeli prići blizu, nego su izdaleka vikali: „Isuse, učitelju, smiluj nam se!“ 
Isus je, naravno, bio ganut. Rekao im je neka se odu pokazati svećenicima – koji su po 
židovskim zakonima bili ovlašteni proglasiti nekoga izliječenim od gube. I dok su išli putem 
da to učine, svi su se očistili! I onda, samo se jedan vratio „slaveći Boga u sav glas“. I gle 
slučajnosti – taj je bio Samarijanac – stranac. I onda Isus – ne bez gorčine – kaže: „Zar se 
ne očistiše desetorica? A gdje su ona devetorica? Ne nađe li se nijedan koji bi se vratio i 
podao slavu Bogu, osim ovoga tuđinca?“ 
Isusu je žao te devetorice. Oni su, istina, otišli zdravi, ali zatvoreni u sebe i sebični; zdravi u 
tijelu, a bolesni u duši. Isusu je žao, jer je čudo ostalo samo na tijelu, a vjera i zahvalnost su 
izostali. Vjerojatno ćemo biti u pravu, pomislimo li da je Isus sve njih ozdravio samo radi 
onoga Samarijanca. On je ozdravio i u tijelu i u duhu. Radi toga jednog zahvalnog 
bolesnika Isus je pomogao i ostaloj devetorici. Toliku snagu ima ljudska zahvalna ljubav! 
Već smo u dječjem vrtiću ili u prvom razredu osnove škole čuli za „četiri ključa“ koja 
otvaraju srce naših bližnjih. To su one čarobne riječi: „izvoli – hvala – molim – oprosti“. 
Stvarno su čarobne te riječi, kad su iz srca izgovorene. Život nam čine čarobnim. A kada 
Bogu znamo reći: „Hvala!“, onda nam je tek život ispunjen dubokom radošću. Jer, 
primjećujemo silno mnoštvo stvari na kojima Bogu možemo biti zahvalni, kao na primjer da 
danas možemo čitati ovaj tekst. Bogu hvala! 

dr. sc. Zvonko Pažin 
https://www.vjeraidjela.com/28-nedjelja-kroz-godinu-c-gdje-su-ona-devetorica/  

 
 
 

http://www.malaterezija.hr/
http://www.hilp.hr/liturgija-dana/?god=2019&mj=10&dan=13
http://www.hilp.hr/liturgija-dana/?god=2019&mj=10&dan=13


 

MOLITVA ZAHVALE NA KRAJU DANA 
 
Hvala Ti, Gospodine, 
za još jedan dan 
proživljen Tebi na slavu. 
 
Hvala za kruh koji si mi danas dao 
i za sve čime uzdržavam svoj život. 
Hvala za sve dobro što si mi danas iskazao, 
za kušnje kroz koje si me provlačio. 
 
Hvala Ti za pomoć koju si mi pri radu 
i u životu pružao, hvala. 
I za ljude koje susretoh, 
za one s kojima dijelih tegobe proteklog dana, 
za sve hvala. 
 
U ruke Tvoje, Gospodine, 
predajem duh svoj. 
 
Ti si me otkupio, Gospodine, Bože vjerni. 
Tebi prikazujem svoje spavanje 
i svaki trenutak noći koja je preda mnom. 
 
Molim te da nada mnom bdiješ, 
da me štitiš, braniš i čuvaš dok spavam, 
da se mogu u miru odmoriti. 
 
Stoga se stavljam u Tvoje Presveto Srce 
i pod plašt Majke Marije, 
da me Ona s Tobom pomiri, 
Tebi preporuči, Tebi izruči. 
 
Tvoji sveti anđeli neka budu uza me 
i neka me noćas čuvaju. 
i Tvoj blagoslov neka bude nada mnom. 
 
Udijeli mi, Gospodine, 
mirnu noć i dobar san, 
da se mogu dobro odmoriti 
i sutra prihvatiti svjesnije 
i savjesnije Tvoju volju. 
 
A Tvoj sveti blagoslov neka me prati. 
Amen.   

 https://laudato.hr/Duhovnost/Zelite-li-znati-vise/Molitva-zahvale-na-kraju-dana.aspx 

SVETI PAPA IVAN XXIII. 

Crkva 11. listopada slavi spomendan svetog pape 
Ivana XXIII., kojega povijest pamti kao šaljivog i 
dobroćudnog a ujedno mudrog starčića koji je imao 
hrabrosti sve svoje snage prepustiti djelovanju 
Duha Svetoga. Obično ga se stoga naziva Ivan 
Dobri, a poznat je po sazivanju Drugog vatikanskog 
sabora u okolnostima kada to nitko od njega nije 
očekivao. 

Mr. Snježana Majdandžić-Gladić  
https://www.vjeraidjela.com/sveti-papa-ivan-xxiii/ 

 
 
 

 

Župni oglasi  

 
1. Svete mise možete upisati do kraja 2022. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Mjesec listopad posebno je posvećen Bogorodici Mariji; svetu krunicu i Gospine 
litanije molimo svakoga dana u 17.50 sati, prije večernje sv. mise. 
4. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 13. listopada, nakon večernje svete mise; 
5. Ministrantski susreti su subotom u 9.30 sati; 
6. Pozivamo odrasle koji do sada nisu primili sakramente kršćanske inicijacije (krštenje, 
sv. pričest, sv. potvrdu) da se uključe u pripremu. Prijave su u župnom uredu; 
7. U srijedu, 12. listopada bit će susret muške molitvene zajednice sv. Josipa. Pozivamo 

sve  starije od 18 godina. Počinjemo sa sv. misom u 18.30 sati. 
8. U nedjelju, 16. listopada na misi u 9.30 sati, bit će zaziv Duha Svetoga za početak 
nove školske i vjeronaučne godine. Ujedno ćemo obilježiti Dane kruha i zahvale za 
plodove zemlje, ali i za sva dobročinstva koja primamo od Gospodina. Radujemo se 
prvašićima koji mogu donijeti svoju školsku torbu na blagoslov. Na misi u 18.30 sati 
zazvat ćemo Duha Svetoga za početak nove školske, vjeronaučne i akademske 
godine pa pozivamo sve studente na misu i molitvu. 
9. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755. 
10. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni 
listić Trnjanska ruža. 
 

https://www.vjeraidjela.com/author/smgladic/

